VIELSEITIGE
PUMPENTECHNOLOGIE
FLÜSSIGKEITS-
MENGENMESSER FMC
Die Technik: Neuester Stand
Die Anforderungen an Prozesssicherheit und Dokumentation
steigen ständig – zur Sicherung der Qualität, aus ökologischen
Gründen und aus betriebswirtschaftlicher Notwendigkeit.

FLUX FLÜSSIGKEITS-MENGENMESSER FMC
NACH DEM TAUMELSCHEIBENPRINZIP
Beispiel für die komplette Typenbezeichnung
FMC 100/PP/0/F
FMC 100/PP/0/F =  Baureihe
FMC 100/PP/0/F =  Baugröße
FMC 100/PP/0/F =  Werkstoff Gehäuse
FMC 100/PP/0/F   =  Werkstoff Dichtung
FMC 100/PP/0/F   =  Ausführung
(F=Fasspumpen, A=Anlagenbau)
INHALTSÜBERSICHT
FMC 100/PP/./F aus Polypropylen
zum flexiblen Einsatz mit Fasspumpen
FMC 100 PP/./A aus Polypropylen
für den stationären Einsatz im Anlagenbau
FMC 100/ETFE/./F aus Ethylen-Tetrafluor-Ethylen
zum flexiblen Einsatz mit Fasspumpen
FMC 100/ETFE/./A aus Ethylen-Tetrafluor-Ethylen
für den stationären Einsatz im Anlagenbau
FMC 100/S/./F aus Edelstahl
zum flexiblen Einsatz mit Fasspumpen
FMC 100/S/./A aus Edelstahl
für den stationären Einsatz im Anlagenbau
FMC 250/PP/./A aus Polypropylen
FMC 250/PVDF/./A aus Polyvinylidenfluorid
für den stationären Einsatz im Anlagenbau
Beispiele von Flüssigkeiten
Druckverlustkurven
Schaltverstärker zum Einsatz im Automatikbetrieb
Zapfpistolen mit Anzeigeelektronik
Einsatzbeispiele FMC 100
Das starke FLUX Pumpenprogramm
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
3
Einfachste Bedienung
durch Multifunktionstasten
Anzeigeelektronik
Reed-Sensor
Messeinheit
Schaltverstärker
FSV 100
4
FMC 100/PP/./F AUS POLYPROPYLEN
ZUM FLEXIBLEN EINSATZ MIT FASSPUMPEN
Typ FMC 100/PP/0/F FMC 100/PP/1/F FMC 100/PP/2/F
Durchflussmenge 10 – 100 l/min 10 – 100 l/min 10 – 100 l/min